ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2023-MML-OGA-OL
“SUMINISTRO DE EMULSION ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA LENTA GRADO CSS1H”

En la ciudad de Lima, el 13 de junio de 2023, en cumplimiento al Formato 027-2023 de fecha 11.05.2023, se reunieron
en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica Corporativa sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, los miembros del
Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2023-MML-OGA-OL, cuyo objeto de contratacién es el “SUMINISTRO
DE EMULSION ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA LENTA GRADO CSS1H”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Presidente JESUS ARMANDO SALAZAR Titular X SUBGERENCIA DE LOGISTICA
BARRANTES Suplente CORPORATIVA
Titular X SUBGERENCIA DE GESTION Y
i Miemb N BAR SPI LVIN
Primer Miembro JHO OLINI ESPINOZA BA Suplente FISCALIZACION
Titular X SUBGERENCIA DE GESTION Y
S Mi RUTH HA SA BA
egundo Miembro TABITHA SANTIAGO BACILIO Suglents FISCALIZACION

ANTECEDENTE:

e Con fecha 09 de Junio del 2023, el comité de seleccién mediante acta acordé: (...} Solicitar

a los postores, AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L, PROMAINGSA S.A.C,
GEOMASTER PERU S.A.C., INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C, otorgdndoles el
plazo de Un (01) dia hdbil para presentar la subsanacion correspondiente {...)

e Con fecha 09 de junio del 2023, se registraron en el SEACE, las solicitudes de subsanacién a los
postores antes mencionados.

e Confecha 12 de junio del 2023, debian registrar como plazo maximo, el documento que subsane
sus ofertas.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente procedimiento de seleccidn, con fecha 12 de junio del 2023, los postores debieron realizar
la subsanacion de las ofertas de manera virtual y a través de la plataforma SEACE, solicitado por el comité
de seleccion, en funcidn a las observaciones realizadas, teniendo como resultado el siguiente:

RUC Nombre o Razén Social Fec'h‘a i Fetie d.e,
solicitud Subsanacién

20604202842 AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L. 09/06/2023 No registra
20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 09/06/2023 12/06/2023
20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. 09/06/2023 No registra
20608055275 INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C 09/06/2023 12/06/2023

Asimismo, conforme a las observaciones realizadas por el comité de seleccién, mediante Acta de fecha 09
de junio del 2023, se procedid a verificar el levantamiento y subsanacién de las observaciones realizadas,
teniendo como resultado lo siguiente:



, . Fecha de Fecha de
RUC Nombre o Razén Social ., . Estado
solicitud Subsanacién
20604202842 | AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L. 09/06/2023 No registra No cumple
20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 09/06/2023 12/06/2023 Cumple
20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. 09/06/2023 No registra No cumple
20608055275 INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C 09/06/2023 12/06/2023 No cumple
En tal sentido, tal como lo estipula el numeral 60.5 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado vigente, (...) la oferta continua vigente para todo efecto, condicion de la efectiva subsanacion
dentro del plazo otorgado {(...), en ese tenor, las ofertas de los postores AGREGADOS CONSTRUCCIONES ¥
ASFALTOS DANTON S.R.L y GEOMASTER PERU S.A.C, se deberén declarar no admitidas, debido a que no
presentaron la subsanacién de las observaciones realizadas por el comité de seleccion, dentro del plazo
otorgado; Asi mismo, el postor INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C, respecto a la
observacién realizada (...) Postor ha presentado Documentacién Obligatoria conforme al numera 2.2.1 del
Capitulo Il, dirigidos al Organo Encargado de las Contrataciones, sin embargo de acuerdo a los anexos de
las bases estdndar publicadas, se debia remitir al Comité de Seleccidn, situacion que es subsanable
conforme a lo establecido en el numeral 60.1 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado Vigente (...), no ha cumplido con hacer efectiva la subsanacién, por lo que sera declarada no
admitida.
DA
SEGUNDO:
Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
e Comité de Seleccion procedid a verificar la presentacidn de los documentos para la admision de las ofertas
de los postores, asi como el resultado de la solicitud de subsanacién respectivamente, obteniendo el
>/ siguiente resultado:
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postor. (Anexo N2 1)
Documento que acredite la
b) | representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con
c) | elliteral b) del articulo 52 del OBSERVADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADO CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2)
Declaracion jurada de cumplimiento
g | e 88 Especiiteagiones Teonkas OBSERVADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADO CUMPE
contenidas en el Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N2 3)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
e) | comun y las obligaciones a las que NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 4)
El postor debe incorporar en su
f oferta los documentos que NO NO NO NO NO NO NO
acreditan los “Requisitos de CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
Habilitacion” que se detallan en el




Capitulo IV de la presente seccidn
de las bases, en caso corresponda.

Resultado de la Verificacion ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(01) (02) (03)

NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

ADMITIDA

(01) AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L
e Postor no cumplié con la subsanacién, en el plazo otorgado comunicado via plataforma
del SEACE, de las siguientes observaciones

o Postor presenta su oferta sin foliar, ello se contradice con lo indicado en el
numeral 1.4 del Capitulo | de las Bases Estandar publicadas, situacién que es
subsanable conforme a lo establecido en el numeral 60.2 del Art. 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente.

o Postor ha presentado Documentacién Obligatoria conforme al numera 2.2.1 del
Capitulo I1, dirigidos al Organo Encargado de las Contrataciones, sin embargo de
acuerdo a los anexos de las bases estandar publicadas, se debfa remitir al
Comité de Seleccidn, situacion que es subsanable conforme a lo establecido en
el numeral 60.1 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado Vigente.

(02) GEOMASTER PERU S.A.C.
e  Postor no cumplié con la subsanacion, en el plazo otorgado comunicado via plataforma
del SEACE, de la siguiente observacion:

o Postor presenta su oferta sin foliar, ello se contradice con lo indicado en el
numeral 1.4 del Capitulo | de las Bases Estandar publicadas, situacién que es
subsanable conforme a lo establecido en el numeral 60.2 del Art. 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente.

(03) INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C
e  Postor no cumplié con la subsanacién, en el plazo otorgado comunicado via plataforma
del SEACE, de la siguiente observacion:

o Postor ha presentado Documentacién Obligatoria conforme al numera 2.2.1 del
Capitulo I1, dirigidos al Organo Encargado de las Contrataciones, sin embargo de
acuerdo a los anexos de las bases estandar publicadas, se debia remitir al
Comité de Seleccion, situacion que es subsanable conforme a lo establecido en
el numeral 60.1 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado Vigente.

TERCERO:

Conforme a lo establecido en el Art. 112 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente,
que prescribe las etapas del procedimiento de seleccidn Subasta Inversa Electrénica, corresponde definir
el orden de prelacion obtenido correspondiente al reporte de resultados del periodo de lances, por parte
de los postores que registraron ofertas y que se encuentran admitidos, conforme al siguiente detalle:

ULTIMA ORDEN DE
OFERTA PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL

ESTADO

20604202842 ASREGADOS Cg;l;?’rglileClF({)ll_\lES Y ASFALTOS S/ 415,800.00 1 No admitida
20608055275 INVERSIONES MULTISSEARé/ICIOS Y CONTRATAS $/ 443,520.00 - No admitida
20607874027 | NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. S/ 449,500.00 3 Admitida
20600616235 PROMAINGSA S.A.C. S/ 457,102.80 4 Admitida
20486255171 CORPORACION RIO BRANCO S A S/ 690,000.00 5 Admitida
20607209821 BaS COR:SSF;A(‘)T’JEANBSIBngD?ﬁwcl_?A[\giROAL DE S/ 693,000.00 6 Admitida
20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. lO,OOOS,{]OO.OO 7 No admitida




En tal sentido, conforme al estado de las ofertas, corresponde declarar el nuevo orden de prelacion, el
mismo que se detalla de la siguiente manera:

5 ULTIMA ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL A ke ESTADO
20607874027 | NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. | S/ 449,500.00 1 Admitida
20600616235 PROMAINGSA S.A.C. S/ 457,102.80 2 Admitida
20486255171 CORPORACION RIO BRANCO S A S/ 690,000.00 3 Admitida
B&S CORPORATION SOCIEDAD COMERCIAL .
20607209821 SE RESPENSARILIBAD LIMITADA S/ 693,000.00 4 Admitida

CUARTO

Finalmente, previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién procede a revisar las ofertas
econdmicas que cumplen con los requisitos de calificaciéon, de conformidad con lo establecido en el Art.
68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente, obteniendo el siguiente resultado:

VALOR ESTIMADO: S/. 527,234.40
MONTO TOTAL DE LA ORDEN DE
el OFERTA'S/ RESULTADO PRELACION
NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. S/ 449,500.00 OFERTA VALIDA | 1ER LUGAR
PROMAINGSA S.A.C. s/ 457,102.80 OFERTA VALIDA | 2DO LUGAR

QUINTO
_ Conforme a lo establecido en el numeral 112.2 del Art. 112 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
A 5 0\ del Estado Vigente corresponde verificar los requisitos de habilitacién del postor que obtuvo el ler lugar
en el orden de prelacién, para lo cual se debe verificar al postor NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION
S.A.C.

Resultado: Conforme a los requisitos establecidos en las bases estandarizadas publicadas para el rubro
de componentes y suministros de construccion, estructuras y obras, para el objeto de la presente
convocatoria, los requisitos documentarios minimos como requisitos de habilitacion indica:

Emulsidn asfaltica catidnica de rotura lenta

grado CSS-1

61 Emulsién asfaltica catidnica de rotura lenta
" |grado C8S-1h

652 Emulsién asfaltica cationica de rotura media
" |grado CMS-2 )
Emulsion asfaltica cationica de rotura media [La comercializacion del bien emulsion asfaltica

5 grado CMS-2h cationica no requiere documentacion especifica.
64 Emulsion ’ asfaltica catidnica de rotura .
" |rapida{QS) grado CQS-1h
65 Emulsion asfaltica cationica de rotura rapida
= |CR3-1
66 Emulsion asfaltica cationica de rotura rapida

CRS-2




ACUERDO:
El Comité de Seleccidn acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-
2023-MML-OGA-OL, cuyo objeto de contratacion es el “SUMINISTRO DE EMULSION ASFALTICA
CATIONICA DE ROTURA LENTA GRADO CSS1H”, al postor NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION
S.A.C. con Ruc N° 20607874027 por el monto de su oferta de S/ 449,500.00 (Cuatrocientos
Cuarenta y Nueve Mil Quinientos y con 00/100 soles).

e Disponer la publicacién del presente documento en el SEACE.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido
de la presente, se procede a suscfibirla en sefial de conformidad; ddandose por concluida el presente acto.

JESHS ARMANDO SALAZAR BARRANTES

\}e(sidente del Comité .

5 fros/%

JHON BA OLINI ESI/OZA BALVIN
Primer Miembro




ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2023-MML-OGA-OL
“SUMINISTRO DE EMULSION ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA LENTA GRADO CSS1H”

En la ciudad de Lima, el 09 de junio de 2023, en cumplimiento al Formato 027-2023 de fecha 11.05.2023, se reunieron
en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica Corporativa sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, los miembros del
Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién vy realizacién del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2023-MML-OGA-OL, cuyo objeto de contratacién es el “SUMINISTRO
DE EMULSION ASFALTICA CATIONICA DE ROTURA LENTA GRADO CSS1H”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Presidente JESUS ARMANDO SALAZAR Titular X SUBGERENCIA DE LOGISTICA
BARRANTES Suplente CORPORATIVA
Titular X SUBGERENCIA DE GESTION Y
Pri Mi JHON BAROLINI E ZA B
rimer Miembro A SPINO ALVIN Suplente FISCALIZACION
Titular X SUBGERENCIA DE GESTION Y
S do Miemb R TABITHA TIA B
egundo Miembro UTH SANTIAGO BACILIO Suplente FISCALIZACION

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente procedimiento de seleccidn, de Trece (13) participantes registrados como validos en el
SEACE, siete (07) de ellos registraron sus ofertas electrdnicas, segln el siguiente detalle:

Cuadro N° 01

S IeAre o i Sl Pre:::?aacién Pres::::cién
20604202842 AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L. 24/05/2023 19:27:11
20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 17/05/2023 18:31:28
20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. 24/05/2023 22:13:39
20607874027 NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 24/05/2023 22:48:43
20486255171 CORPORACION RIO BRANCO S A 24/05/2023 22:42:26
20608055275 INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C 23/05/2023 13:05:21
20607209821 B&S CORPORATION SOCIEDﬁﬁw(IZ?AI\giRCIAL DE RESPONSABILIDAD 23/05/2023 23:31:33

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccidn verifico la vigencia del Registro Nacional de Proveedores

1 de Bienes - RNP de los siguientes postores:

Cuadro N° 02

RUC Nombre o Razén Social Fecha Registro
20604202842 AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L. 23/02/2019
20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 03/09/2016
20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. 23/11/2017
20607874027 NEKIN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 12/11/2021
20486255171 CORPORACION RIO BRANCO S.A 01/11/2016
20608055275 INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C 31/05/2022
20607209821 B&S CORPORATION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/01/2021




SEGUNDO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccidn procedié a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas de los postores, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

AGREGADOS

CONSTRUCCIONES Y
ASFALTOS DANTON
R.L

PROMAINGSA S.A.C.

GEOMASTER PERU
A

POSTORES

NEKIN INGENIERIA &
CONSTRUCCION S.A.C.

CORPORACION RIO
BRANCO
S.A

INVERSIONES
MULTISERVICIOS Y
CONTRATAS S.A.C

B&S CORPORATION
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA

Declaracidn jurada de datos del
postor. (Anexo N2 1)

OBSERVADO

OBSERVADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVADO

CUMPLE

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cun”

c)

Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2)

OBSERVADO

OBSERVADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVADO

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N2 3)

OBSERVADO

OBSERVADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVADO

CUMPE

e)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 4)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

El postor debe incorporar en su
oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de
Habilitacion” que se detallan en el
Capitulo IV de la presente seccién
de las bases, en caso corresponda.

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Resultado de la Verificacion

OBSERVADO
(01)

OBSERVADO
(02)

OBSERVADO
(03)

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVADO
(04)

CUMPLE

(01) AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L

e  Postor presenta su oferta sin foliar, ello se contradice con lo indicado en el numeral 1.4
del Capitulo I de las Bases Estandar publicadas, situacidén que es subsanable conforme a

lo establecido en el numeral 60.2 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado Vigente.
e Postor ha presentado Documentacidn Obligatoria conforme al numera 2.2.1 del Capitulo
I, dirigidos al Organo Encargado de las Contrataciones, sin embargo de acuerdo a los
anexos de las bases estdndar publicadas, se debia remitir al Comité de Seleccion,

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente.

(02) PROMAINGSA S.A.C.
e  Postor ha presentado Documentacion Obligatoria conforme al numera 2.2.1 del Capitulo

Il, dirigidos al Organo Encargado de las Contrataciones, sin embargo de acuerdo a los

anexos de las bases estandar publicadas, se debia remitir al Comité de Seleccién,

situacion que es subsanable conforme a lo establecido en el numeral 60.1 del Art. 60 del




situacion que es subsanable conforme a lo establecido en el numeral 60.1 del Art. 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente.
(03) GEOMASTER PERU S.A.C.
e Postor presenta su oferta sin foliar, ello se contradice con lo indicado en el numeral 1.4
del Capitulo | de las Bases Estandar publicadas, situacién que es subsanable conforme a
lo establecido en el numeral 60.2 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado Vigente.
(04) INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS S.A.C
e Postor presenta su oferta sin foliar, ello se contradice con lo indicado en el numeral 1.4
del Capitulo | de las Bases Estdndar publicadas, situacidn que es subsanable conforme a
lo establecido en el numeral 60.2 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado Vigente.
e  Postor ha presentado Documentacién Obligatoria conforme al numera 2.2.1 del Capitulo
I, dirigidos al Organo Encargado de las Contrataciones, sin embargo de acuerdo a los
anexos de las bases estandar publicadas, se debia remitir al Comité de Seleccidn,
situacién que es subsanable conforme a lo establecido en el numeral 60.1 del Art. 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente.

ACUERDO:
El Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

* Solicitar subsanacion de las ofertas de acuerdo a las observaciones realizadas por el comité
de seleccién a los postores, AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L,
PROMAINGSA S.A.C., GEOMASTER PERU S.A.C., INVERSIONES MULTISERVICIOS Y CONTRATAS
S.A.C, otorgandoles el plazo de Un (01) dia hdbil para presentar la subsanacién
correspondiente.

e Postergar la Etapa de Admisién y Otorgamiento de la Buena Pro, para el dia 13 de Junio del
2023

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido
de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida el presente acto.

O/

G

JHON BAROLINI ESPINOZA BALVIN
Primer Miembro




